
2025年 10月吉日 

お客様各位 

ゆきぐに信用組合 

 

取立手数料改正のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当組合では２０２５年１２月 1 日（月）より、下記のとおり手形・小切手等に関する取立手

数料を改正いたします。 

今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの向上に努めてまいりますので、 

引続きご愛顧のほど、お願い申し上げます。 

 

記 

【改正後】 

●取立手数料等 

＜小切手・代金取立手形・割引手形・担保手形＞（1件あたり） 

種  類 手数料(消費税込) 

当組合 同一店内 無料 

当組合 本支店あて ４４０円 

他行あて（電子交換所取立） ８８０円 

個別取立（※1） １,１００円 

取立手形組戻料、不渡手形返却料、取立手形店頭提示料 １,１００円 

（※1）電子交換所を介さず、郵送等で取立手続きを行う場合が対象となります。 

 

【改正前】 

●取立手数料 

種  類 手数料(消費税込) 

当組合支払場所で同一店内 無料 

当組合支払場所で本支店宛 ２２０円 

当組合本支店所在の手形交換地域内の場合 ２２０円 

当組合加盟の異なる手形交換所のもの 
普通扱い ６６０円 

至急扱い ８８０円 

●その他手数料（1通につき） 

種  類 手数料(消費税込) 

不渡手形返却料 ６６０円 

取立手形・小切手組戻料 ６６０円 

 

 

以上 


